
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

EDITAL Nº 006/2018 / PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 

Ata de Reunião do Pregão Presencial nº 005/2018  

“Credenciamento” 

 

Às 08h:00min do dia 09 de Fevereiro de 2018, conforme previsto no Edital nº 006/2018, 

Processo Licitatório nº. 008/2018, modalidade Pregão Presencial nº 005/2018, iniciou-

se os trabalhos relativos ao credenciamento para fins de participação no Pregão 

Presencial nº 005/2018 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS, DESCRITOS 

E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À DEMANDA DE TODAS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS. Às 08h30min, encerrou-se o prazo para credenciamento, 

tendo sido constatado o credenciamento de 03 (três) empresas, sendo elas: WTRADE 

INTERMEDIAÇAO DE NEGOCIOS LTDA – ME, COELHO E PINTO 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME E SONIA ELI DA ROCHA 

GONÇALVES ME. Encerrado o credenciamento, passou-se ao recebimento do 

envelope de proposta e habilitação das empresas com a abertura e análise da proposta 

apresentada. Entregou tempestivamente os envelopes de proposta e habilitação das 

empresas WTRADE INTERMEDIAÇAO DE NEGOCIOS LTDA – ME, 

COELHO E PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME E SONIA ELI 

DA ROCHA GONÇALVES ME. As 08h45min a sessão foi suspensa, a qual dará 

continuidade no dia 15 de fevereiro de 2018 às 09h00min, podendo comparecer por 

meio de declaração da empresa outro representante da mesma. Nada mais havendo a 

tratar, deu-se por encerrados os trabalhos de hoje, para constar, esta Equipe de Apoio 

juntamente com o Pregoeiro, lavrou a presente Ata, que vai assinada por mim 

Pregoeiro, Admilson Antônio da Silva, juntamente com os demais membros e licitantes 

presentes e demais pessoas. 

 

 

 

 


